2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв
РЕШЕНИЕ

15.11.2023                                                                            № 235
О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет от 15.09.2023 № 210 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района
Р Е Ш И Л:

1.Внести изменение в п.п. 1 п.1 ст.7 в решение Совета депутатов  муниципального образования Чернореченский сельсовет от 15.09.2023  № 210 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», читать в новой редакции:
«1) 0,3 % в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных ФЗ от 29.07.2017 N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством РФ, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области: https://чернореченский.рф/.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в газете «Сельские Вести» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, финансовой политике и экономическим вопросам (председатель Николаева Е.А.).
Председатель Совета депутатов                                                          Е.Н.Чекрыгин
Глава

муниципального образования                                                               М.А.Митин